Дело № 1 -49/2017 (16060184)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2017 года город Кемерово

Судья Заводского районного суда города Кемерово Рыбников Е.В., 

при секретаре Бабынине П.С., 

с участием:

государственного обвинителя: заместителя прокурора города Кемерово Савинцева А.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника Митузиной Е.Ю., - адвоката КА «Защита права» Кемеровской области, представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Заводского районного суда города Кемерово в общем порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего должностного положения, при следующих обстоятельствах:

в период с 12.03.2013 по 17.12.2015 ФИО1 являвшийся, на основании распоряжения Заместителя Главы города Кемерово по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО10 № 05-02/32-к от 14.06.2012 исполняющим обязанности директора муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района», выполняя, в соответствии с должностной инструкцией исполняющего обязанности директора муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района», утвержденной 01.01.2009 руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово ФИО11 и уставом муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района», утвержденным решением Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Кемерово № 1743 от 04.08.2003, управленческие функции в муниципальном предприятии «ПЖРЭТ Рудничного района» расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, связи с исполнением своих должностных обязанностей, имея умысел на хищение путем присвоения денежных средств, принадлежащих муниципальному предприятию «ПЖРЭТ Рудничного района», вверенных ФИО1 в связи выполнением последним управленческих функций в муниципальном предприятии «ПЖРЭТ Рудничного района», совершил присвоение вверенных ему денежных средств.

Так, в период с 12.03.2013 по 17.12.2015, исполняющий обязанности директора муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» ФИО1 находясь на своем рабочем месте в помещении муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» по адресу: 

<

адрес>, исполняя должностные полномочия, установленные Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»; Уставом муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района», а так же должностной инструкцией, в соответствии с которыми руководитель муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» обеспечивает сохранность и целевое использование имущества, являющегося собственностью самого предприятия, пользуется правом распоряжения средствами, находящимися на счетах предприятия, утверждает Положения об оплате, стимулировании труда и гарантиях работников предприятия, а также в пределах своей компетенции издает приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками предприятия; действуя умышленно, из корыстных побуждений, в нарушение ст. 135 Трудового кодекса РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ, в нарушение положений Постановления Администрации г. Кемерово от 08.11.2007 № 156 «О распределении Обязанностей», а так же приказа от 20.12.2012 № 05-01/92 Администрации г. Кемерово «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», из которого следует, что заработная плата для работника ФИО1 устанавливается начальником Управления городского развития Администрации г. Кемерово и состоит из должностного оклада и ежеквартальной премии за соблюдение удовлетворительного санитарного состояния придомовой территории, выполнения плана доходов и не превышения планов эксплуатационных убытков, уменьшения дебиторской и кредиторской задолженности, экономия материальных ресурсов и не предусматривает для руководителя муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» полномочий по самостоятельному установлению для руководителя предприятия премий по итогам работы за месяц, квартал, год, за выполнение особо важных и срочных работ или разовых поощрений, используя свое служебное положение, которое обеспечивало исполняющему обязанности директора муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» ФИО1 возможность распоряжения денежными средствами, принадлежащими муниципальному предприятию «ПЖРЭТ Рудничного района» и, злоупотребляя своими должностными полномочиями с целью хищения путем присвоения и растраты денежных средств, принадлежащих муниципальному предприятию «ПЖРЭТ Рудничного района» вверенных ФИО1, в связи с выполнением им управленческих функций, незаконно, без согласования с Управлением городского развития Администрации г. Кемерово, издал приказы о премировании себя, на основании которого ФИО1 было необоснованно начислено в виде разовых премий в размере 31867 рублей, а именно: 

- приказом от 12.03.2013 № 24 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального работника» в сумме 1500 рублей;

- приказом от 10.07.2013 № 46 А «О премировании, в связи с участием команды управляющей компании в спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области» в сумме 580 рублей;

- приказом от 12.11.2013 № 69 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014гг.» в сумме 2000 рублей;

- приказом от 24.11.2014 № 93 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015гг.» в сумме 4000 рублей;

- приказом от 23.12.2014 № 111 «О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2014» в суме 6996 рублей;

- приказом от 11.03.2015 № 17 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства» в сумме 3000 рублей;

- приказом от 13.10.2015 № 86 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016гг.» в сумме 4000 рублей;

- приказом от 17.12.2015 № 110 «О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015» в сумме 5791 рублей, после чего главным бухгалтером муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» Свидетель №4 произведено необоснованно начисление и выплата ФИО1 денежных средств в виде разовых премий, в размере 31867 рублей, путем зачисления на открытый в ПАО «Банк Левобережный» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> на имя ФИО1 расчетный счет №, тем самым путем присвоения похитив их.

В результате своих преступных действий исполняющий обязанности директора муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» ФИО1 используя свое служебное положение, присвоил вверенные ему денежные средства в общей сумме 31867 рублей, принадлежащие муниципальному предприятию «ПЖРЭТ Рудничного района», необоснованно начисленные ему в виде разовых премий как для работника муниципального предприятия «ПЖРЭТ Рудничного района» за период с 12.03.2013 по 17.12.2015, которыми в последствии распорядился по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении деяния, изложенного в описательной части приговора признал, пояснив, что в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года он занимал должность и. о. директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово». На должность был назначен в соответствии с распоряжением администрации г. Кемерово № 05-02/32-к от 14 июня 2012 года. Фактически он являлся первым руководителем организации. В его обязанности входило общее руководство финансово - хозяйственной деятельностью предприятия. Видом деятельности МП «ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово» является управлении эксплуатации жилого фонда. Офис организации располагается по адресу: 

<

адрес> Учредителем организации является КУМИ г. Кемерово. Форма собственности предприятия - муниципальная. Оплата труда на предприятии производится в соответствии с постановлением администрации г. Кемерово № 52 от 29 апреля 2011 года «Об оплате труда», приказом администрации г. Кемерово от 20 декабря 2012 года № 05- 01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства» и приказом администрации г. Кемерово от 05-01/61 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства. Моя среднемесячная заработная плата составляла около 40000 рублей. Заработная плата выплачивается путем перечисления денежных средств на банковскую карту. Также мною была предусмотрена система премирования работников организации. В период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года на основании приказов о премировании работников МП «ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово», подписанных от имени и.о. директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово» ФИО1 мне была начислена и выплачена премия в сумме 31 867 рублей, в том числе: приказ от 12 марта 2013 года №24 в сумме 1 500,00 руб.; приказ от 10 июля 2013 года № 46а в сумме 580,00 руб.; приказ от 12 ноября 2013 года № 69 в сумме 4 000,00 руб.; приказ «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства» от 12 марта 2014 года №23 в сумме 2 000,00 руб.; приказ №93 в сумме 4 000,00 руб.; приказ от 23 декабря 2014 года №111 в сумме 6 996,00 руб.; приказ от 11 марта 2015 года № 17 в сумме 3 000,00 руб.; приказ от №86 в сумме 4 000,00 руб.; приказ от 17 декабря 2015 года №110 в сумме 5 791,00 руб. Вышеуказанные приказы были подписаны мною собственноручно без согласования с Администрацией г. Кемерово. Вину в совершенном преступлении признаю полностью, раскаиваюсь в содеянном, ущерб возместил потерпевшему добровольно в полном объеме. 

Вина ФИО1, в совершении преступного деяния, изложенного в описательной части приговора подтверждается совокупностью представленных стороной обвинения доказательств и исследованных в судебном заседании:

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1 (т. 2 74-77), данными в период предварительного расследования и оглашенными в ходе судебного заседания, в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 01 апреля 2016 года по настоящее время она работает директором МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово. Назначена на должность директора приказом № 01-01/40-к от 01 апреля 2016 года заместителя Главы г. Кемерово ФИО18, с которым ознакомлена под роспись. Муниципальное предприятие «Производственный жилищный ремонтных эксплуатационный трест Рудничного района» г. Кемерово (МП ПЖРЭТ Рудничного района) учреждено Администрацией г. Кемерово в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом. Офис организации располагается по адресу: 

<

адрес> В период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года, руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района являлся ФИО1, который был назначен на должность исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района в июне 2013 года распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО12 После назначения на должность и.о. директора с ФИО1 Учредителем в лице КУМИ был заключен трудовой договор, на основании которого ФИО1 выполнял свои должностные обязанности. В Бухгалтерию МП ПЖРЭТ Рудничного района поступил приказ о назначении на должность, на основании которого ФИО1 начислялась и выплачивалась заработная плата. Ранее и в настоящее время ФИО1 работал в МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово в должности главного инженера. С момента назначения его на должность исполняющего обязанности директора на ФИО1 возлагались в полном объеме права и обязанности руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района. ФИО1 не являлся муниципальным служащим, но работал по договору и являлся должностным лицом на предприятии. Договор о индивидуальной-материальной ответственности с ФИО1 не заключался, так как какие-либо материальные ценности ФИО1 не вверялись, однако он являлся в силу своих должностных обязанностей распорядителем имущественного фонда предприятия, в том числе денежных средств. Так же ФИО1 был ознакомлен под роспись с Должностной инструкцией исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района. Помимо этого, его должностные обязанности определены Уставом предприятия. В соответствии с Уставом предприятия, руководитель является главным распорядителем денежных средств, поступающих в ведение Предприятия. Согласно трудовому договору, оплата труда ФИО1 состояла из должностного оклада – 15.160 рублей, и установленной трудовым договором ежемесячной премии в размере 75% от оклада, выплата которых не требовало дополнительного согласования с Учредителем. Были ли предусмотрены трудовым договором выплаты иные виды премий (разовые, ежемесячные, квартальные, годовые, к какому-либо событию) ей не известно. Однако постановление Администрации г. Кемерово № 156 от 08 ноября 2007 года, где п. 5.3.4 устанавливает то, что МП ПЖРЭТ Рудничного района относится к предприятиям, функционирующим в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства. Согласно п. 5.6 вышеуказанного Постановления: «Назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, в соответствии с установленным порядком, осуществляет иные права и обязанности работодателя в отношении этих руководителей; утверждает положения о премировании руководителей подведомственных МУ и МП». Заработная плата работников МП ПЖРЭТ Рудничного района. В том числе и руководителей выплачивались по следующей составляющей: 60 % составляли субсидии из муниципального бюджета, 40 % являлась доходная часть предприятия (платежи населения за оказание ЖКУ, платежи организаций за оказанные услуги). Иных форм финансирования в МП ПЖРЭТ Рудничного района не предусмотрена. МП ПЖРЭТ Рудничного района не предполагает извлечение прибыли и является дотационным предприятием. Заработная плата, совместно с премиями выплачивается два раза в месяц: 15 числа выплачивается аванс, 30 числа выплачивается заработная плата. Заработная плата начисляется согласно табелей учета рабочего времени, утвержденного отделом кадров и руководителем предприятия. Табеля учета рабочего времени, а также приказы о премировании обрабатываются в бухгалтерской программе 1 С – зарплата. Затем формируется расчетная ведомость, которая направляется в банк Левобережный, так как МП ПЖРЭТ Рудничного района является зарплатным клиентом данного банка. Затем направляется платежное поручение на основании которого банк перечисляет заработную плату работником и руководителям на зарплатные банковские карты. Платежное поручение подписывалось электронной подписью руководителя предприятия и по системе клиент-банк мной направляется в банк. Так же в МП ПЖРЭТ Рудничного района существует система дополнительного премирования работников предприятие, то есть выплачивались разовые премии к определенным событиям. Для выплаты разовых премий руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района подписывался приказ за определенным номером, который регистрировался в журнале учета приказов. К приказу прилагается список сотрудников для поощрения. Список формируется по количеству постоянно работающих работников предприятие экономистом на предприятии Свидетель №2 Данный список является неотъемлемой частью приказа и предоставляется для утверждения руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района, который лично знакомится с ним, подписывает и передает в бухгалтерию МП ПЖРЭТ Рудничного района для исполнения. Руководитель может корректировать суммы премий, фамилии лиц, подлежащих премированию, то есть кого-то убрать или кого-то добавить. Разовая премия выплачивается на усмотрение руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия. Существует ли какой-либо нормативный документ, который предусматривал размеры и порядок выплаты разовых премий мне не известно. Разовые премии выплачиваются из общей доходной части предприятия, которая составит 60 % средства муниципального бюджета и 40 % платежи населения. Так же приказы и иные документы по предприятию, в период отсутствия руководителя, может подписывать главный инженер Свидетель №1 Таким образом в части приказов, в том числе приказов о премировании, могла стоять именно его подпись. Приложение к приказу о разовом премировании не подписывается, так как это неотъемлемая часть приказа и в тексте приказа имеется ссылка о его приложении. Согласно Устава МП ПЖРЭТ Рудничного района на предприятии предусматривается формирование резервного фонда, издается положение о фондах и положение о прибыли, однако резервный фонд не создавался, так как МП ПЖРЭТ Рудничного района является дотационным предприятием и не предусматривает получение прибыли. В МП ПЖРЭТ Рудничного района существовали положения о премировании рабочих, младшего обслуживающего персонала и положении о премировании руководителей и специалистов, которые предусматривали выплату ежемесячных премий, предусмотренных трудовым договором. Финансирование МП ПЖРЭТ Рудничного района являлось двухуровневое, и происходило из платежей и сборов населения на обслуживаемом жилом фонде и субсидии из Бюджета города на компенсацию выпадающих доходов по содержанию и обслуживанию жилого фонда по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек. В связи с тем, что МП ПЖРЭТ Рудничного района являюсь убыточным предприятием, но субсидии начислялись ежемесячно. После поступления денежных средств на расчетный счет МП ПЖРЭТ Рудничного района, как от населения, так и субсидий, данные денежные средства в общей массе (то есть в обезличенном состоянии) использовались на содержание и обслуживание закрепленного жилого фонда и на оплату труда всех сотрудников, в том числе и руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района. Иных форм финансирования в МП ПЖРЭТ Рудничного района не предусмотрена. МП ПЖРЭТ Рудничного района не предполагает извлечение прибыли и является дотационным предприятием. Во всех муниципальных предприятиях и учреждениях, в том числе и в МП ПЖРЭТ Рудничного района существует система дополнительного премирования работников предприятия, то есть выплачивались разовые премии к определенным событиям. Для выплаты разовых премий на предприятии формируется приказ о поощрении, который подписывается руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района. К приказу прилагается список сотрудников для поощрения. Список формируется по количеству постоянно работающих работников предприятие экономистом на предприятии и является неотъемлемой частью приказа. В данный приказ могут быть включены только работники МП ПЖРЭТ Рудничного района, которые имеют заключенный трудовой договор с МП ПЖРЭТ Рудничного района. Действия данных приказов на директора МП ПЖРЭТ Рудничного района не распространяется, так как дополнительные премии ему начисляются и выплачиваются только на основании согласованных с Учредителем МП ПЖРЭТ Рудничного района распоряжением. Однако если на предприятие имеется общее положение об оплате труда руководителя и работников предприятия, которое согласовано с Учредителем, то на основании него возможно начисление дополнительных премий руководителю, без дополнительного согласования с Учредителем. Было ли такое положение в МП ПЖРЭТ Рудничного района мне не известно. По поводу начисления и выплаты в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 г.г. исполняющему обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 разовых премии на общую сумму 31867 рублей, которые были выплачены с расчетного счета МП ПЖРЭТ Рудничного района, то есть из денежных средств, поступивших в распоряжение Предприятия от населения и субсидий из Бюджета ей ничего не было известною, узнала от сотрудников полиции. Проводились ли в период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2015 года в отношении МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово какими-либо уполномоченными лицами проверки на предмет использования бюджетных денежных средств мне не известно. Также ей известно, что 18 мая 2016 года ФИО1 внес в кассу МП ПЖРЭТ Рудничного района 31867 рублей излишне полученных денежных средств, начисленных ему в качестве разовых премии. О приеме денег был составлен приходно-кассовый ордер, денежные средства оприходованы в кассу предприятия. В настоящее время МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово каких-либо претензий к ФИО1 не имеет. 

- показаниями свидетеля Свидетель №4, данными в период предварительного расследования (т. 2 л.д. 78-81), оглашенными в ходе судебного заседания, с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с мая 2001 года по настоящее время она работает в Муниципальном предприятии «Производственный жилищный ремонтных эксплуатационный трест Рудничного района» г. Кемерово (МП ПЖРЭТ Рудничного района). В должности главного бухгалтера состоит с августа 2002 года по настоящее время. Офис данной организации располагается по адресу: 

<

...> А. Единственным учредителем МП ПЖРЭТ Рудничного района является КУМИ Администрации г. Кемерово. В настоящее время руководителем - директором МП ПЖРЭТ Рудничного района является Потерпевший №1, которая назначена распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО18 с 01 апреля 2016 года. До нее руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района являлся ФИО1, который был назначен на должность исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района в июне 2012 года распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО12 После назначения на должность директора или и.о. директора с должностным лицом должен был быть заключен трудовой договор на основании которого он выполняет свои должностные обязанности 01.06.2012 между МП ПЖРЭТ Рудничного района и и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 был заключен трудовой договор № 6, в котором оговаривались условия труда руководителя предприятия, оплата труда, права и обязанности сторон и ответственность. Был ли заключен трудовой договор между Учредителем в лице КУМИ или Администрациией г. Кемерово и ФИО1 мне не известно, однако в бухгалтерию МП ПЖРЭТ Рудничного района поступило Распоряжение Администрации г. Кемерово № 05-02/32-к от 14 июня 2012 года о назначении с 01.06.2012 ФИО1 на должность и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района, на основании которых ФИО1 начислялась и выплачивалась заработная плата. Договор о индивидуальной-материальной ответственности с ФИО1 не заключался, так как материальная ответственность руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района закреплена в уставе предприятия. В подотчет материальные ценности предприятия ФИО1 не передавались, однако он как руководитель предприятия являлся распорядителем денежных средств предприятия. Так же ФИО1 под роспись был ознакомлен с Должностной инструкцией исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района. Помимо этого, его должностные обязанности определены Уставом предприятия. Согласно трудовому договору, оплата труда ФИО1 состояла из должностного оклада – 15160 рублей, ежемесячной премии – 75 % от оклада, которая выплачивается по итогам деятельности предприятия за один месяц и согласовывалось с Управлением жизнеобеспечения городского хозяйства Администрации г. Кемерово и районный коэффициент. Таким образом, для ФИО1 в соответствии с положениями трудового договора была предусмотрена ежемесячная премия, выплачиваемая согласно постановления Администрации г. Кемерово № 156 от 08 ноября 2007 года. Премиальные выплаты руководителю муниципального предприятия ежемесячно утверждались Администрацией г. Кемерово отдельными приказами. Кроме этого, согласно указанного трудового договора на и.о. директора ФИО1 не распространялись премиальные выплаты, устанавливаемые Коллективным договором, положением об оплате труда и премировании работников, действующими на предприятии, таких как: премия производственного характера, квартальная премия, премия годовая, премия за счет чистой прибыли не предусмотрены условиями трудового договора, но также могла быть выплачена по согласованию с Администрацией г. Кемерово и так же оформлялась отдельными приказами. Заработная плата работников МП ПЖРЭТ Рудничного района. В том числе и руководителей выплачивались по следующей составляющей: 60 % составляли субсидии из муниципального бюджета, 40 % являлась доходная часть предприятия (платежи населения за оказание ЖКУ, платежи организаций за оказанные услуги). Иных форм финансирования в МП ПЖРЭТ Рудничного района не предусмотрена. МП ПЖРЭТ Рудничного района не предполагает извлечение прибыли и является дотационным предприятием. Заработная плата, совместно с премиями выплачивается два раза в месяц: 15 числа выплачивается аванс, 30 числа выплачивается заработная плата. Заработная плата начисляется согласно табелей учета рабочего времени, утвержденного отделом кадров и руководителем предприятия. Табеля учета рабочего времени, а также приказы о премировании обрабатываются в бухгалтерской программе 1 С – зарплата. Затем формируется расчетная ведомость, которая направляется в банк Левобережный, так как МП ПЖРЭТ Рудничного района является зарплатным клиентом данного банка. Затем направляется платежное поручение на основании которого банк перечисляет заработную плату нашим работником и руководителям на зарплатные банковские карты. Платежное поручение подписывалось электронной подписью руководителя предприятия и по системе клиент-банк мной направляется в банк. Так же в МП ПЖРЭТ Рудничного района существует система дополнительного премирования работников предприятие, то есть выплачивались разовые премии к определенным событиям. Для выплаты разовых премий руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района подписывался приказ за определенным номером, который регистрировался в журнале учета приказов. К приказу прилагается список сотрудников для поощрения, то есть является приложением к приказу. Приложение к приказу о разовом премировании не подписывается, так как это неотъемлемая часть приказа и в тексте приказа имеется ссылка о его приложении. Список формируется экономистом на предприятии Свидетель №2 по количеству постоянно работающих работников предприятие Данный список является неотъемлемой частью приказа и предоставляется для утверждения руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района, который лично знакомится с ним, при необходимости корректирует или дополняет его, подписывает и передает в бухгалтерию МП ПЖРЭТ Рудничного района для исполнения. Руководитель может корректировать суммы премий, фамилии лиц, подлежащих премированию, а так же условия премирования. Разовая премия выплачивается на усмотрение руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия из фонда заработной платы, и регламентируется Трудовым кодексом РФ. В период отсутствия руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района на рабочем месте (командировка, отпуск, больничный) его должностные обязанности исполняет главный инженер Свидетель №1, который имеет право подписи на документах. В отсутствие главного инженера Свидетель №1 на период командировки, отпуска, больничного его должностные обязанности исполняет Руководитель предприятия. Данное обстоятельство закреплено должностными инструкциями вышеуказанных лиц. Оплата замещаемой должности за исполнение обязанностей в период отсутствия замещаемого лица оформляется выплатой разовых премий, то есть дополнительная заработная плата не выплачивается. Выплата премии оформляется приказом по предприятию, который не нуждается в согласовании с Администрацией г. Кемерово, так как премия выплачивается внутри предприятия непосредственным работникам предприятия за конкретно выполняемую работу. Согласно Устава МП ПЖРЭТ Рудничного района на предприятии предусматривается формирование резервного фонда, издается положение о фондах и положение о прибыли, однако резервный фонд не создавался, так как МП ПЖРЭТ Рудничного района является дотационным предприятием и не предусматривает получение прибыли. В МП ПЖРЭТ Рудничного района существовали положения о премировании рабочих, младшего обслуживающего персонала и положении о премировании руководителей и специалистов, которые предусматривали выплату ежемесячных премий, предусмотренных трудовым договором. За период с 2013-2015 гг. ФИО1, как руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района разовые премии не выплачивались, так как его премирование было предусмотрено трудовым договором и выплачивалось на основании приказов Администрации г. Кемерово. Однако в связи с тем, что в указанный период времени ФИО1 неоднократно исполнял обязанности главного инженера МП, то есть замещал Свидетель №1 в период его отсутствия, ему было начислено и выплачено вознаграждение за исполнение обязанностей главного инженера в виде разовых премий. Приказы о премировании работником МП ПЖРЭТ Рудничного района были утверждены и подписаны лично ФИО1 На основании данных приказов бухгалтерией предприятия производилась начисление и выплата указанных денежных средств. Премии сотрудникам МП ПЖРЭТ Рудничного района рассчитывались работниками экономической службы, в частности экономистом на предприятии Свидетель №2, на сновании сведений о штатном расписании, выслуге лет, фактически отработанном времени, которые представлялись отелом кадров. Затем документально Свидетель №2 оформляла приказ и списки к нему, которые передавались руководителю предприятия, то есть ФИО1 После утверждения и подписания руководителем данные документы поступали в бухгалтерию для исполнения, то есть для начисления денежных средств. Затем платежная ведомость передавалась через программу электронного документооборота в ПАО «Банк Левобережный», где со счета их организации перечислялись денежные средства на счета сотрудников организации согласно зарплатного проекта. Когда замещается должность и происходят по ней оплаты в документах, по выплатам, в том числе и в приказах, должно быть указано, что выплаты осуществляются по замещаемой должности. Были ли обоснованы выплаты премий И.О. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 согласно приказам № 24 от 12.03.2013, № 46 А от 10.07.2013, № 69 от 12.11.2013, № 23 от 12.03.2014, № 93 от 24.11.2014, № 111 от 23.12.2014, № 17 от 11.03.2015, № 86 о 13.10.2015, № 110 от 17.12.2015 согласно которым им было выплачено 31.867 рублей в качестве вознаграждений и премий к определенному событию она не знает, так как судить об обоснованности выплат не входит в ее компетенцию. Оценить сложившуюся ситуацию может только контролирующий орган, а именно руководство Управления жизнеобеспечения городского хозяйства Администрации г. Кемерово. Ранее у нас существовала практика выплаты руководству премий разового характера, в том числе и в период замещения должностей. Ей известно, что после проведения сотрудниками ОЭБ и ПК Управления МВД России по г. Кемерово проверки МП ПЖРЭТ Рудничного района и выявления факта необоснованно начисления и выплаты ФИО1 разовых премий, 18.05.2016 ФИО1 внес в кассу 31867 рублей излишне полученных денежных средств, начисленных ему в качестве разовых премии. О приеме денег был составлен приходно-кассовый ордер и денежные средства оприходованы в кассу предприятия;

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в период предварительного расследования (т. 2 л.д. 82-84), оглашенными в ходе судебного заседания, с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 2003 года по настоящее время он работает в Муниципальном предприятии «Производственный жилищный ремонтных эксплуатационный трест Рудничного района» г. Кемерово (МП ПЖРЭТ Рудничного района) на разных должностях и в настоящее время с 2012 года он работает главным инженером. Офис данной организации располагается по адресу: 

<

адрес>. Мне известно, что единственным учредителем МП ПЖРЭТ Рудничного района является КУМИ Администрации г. Кемерово. В настоящее время руководителем - директором МП ПЖРЭТ Рудничного района является ФИО4, которая назначена распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО18 с 01.04.2016 года. До нее руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района являлся ФИО1, который был назначен на должность исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района в июне 2012 года распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО12. В его обязанности входит решение общих вопросов благоустройства и содержание жилого фонда на обслуживаемой территории. Кроме этого в период отсутствия руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района на рабочем месте (командировка, отпуск, больничный) я временно исполняю его должностные обязанности, при этом он имеет право подписи на внутренних документах. Во время его отсутствия на период командировки, отпуска, больничного его должностные обязанности исполняет Руководитель предприятия. Так было и в период работы в качестве руководителя ФИО1, и в настоящее время существует такая же практика. Данные замещения закреплены должностными инструкциями главного инженера и директора МП. Оплата замещаемой должности за исполнение обязанностей в период отсутствия замещаемого лица оформляется выплатой разовых премий, то есть дополнительная заработная плата не выплачивается. Выплата премии оформляется приказом по предприятию, который не нуждается в согласовании с Администрацией г. Кемерово, так как премия выплачивается внутри предприятия непосредственным работникам предприятия за конкретно выполняемую работу. В МП ПЖРЭТ Рудничного района существовали положения о премировании рабочих, младшего обслуживающего персонала и положении о премировании руководителей и специалистов, которые предусматривали выплату ежемесячных премий, предусмотренных трудовым договором. При этом существует система дополнительного премирования работников предприятие, то есть выплачивались разовые премии к определенным событиям. Для выплаты разовых премий руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района подписывался приказ за определенным номером, который регистрировался в журнале учета приказов. К приказу прилагается список сотрудников для поощрения, то есть является приложением к приказу. Приложение к приказу о разовом премировании не подписывается, так как это неотъемлемая часть приказа и в тексте приказа имеется ссылка о его приложении. Список формируется по количеству постоянно работающих работников предприятие экономистом на предприятии Свидетель №2 Данный список является неотъемлемой частью приказа и предоставляется для утверждения руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района, который лично знакомится с ним, при необходимости корректирует или дополняет его, подписывает и передает в бухгалтерию МП ПЖРЭТ Рудничного района для исполнения. Руководитель может корректировать суммы премий, фамилии лиц, подлежащих премированию, а также условия премирования. Разовая премия выплачивается на усмотрение руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия из фонда заработной платы, и регламентируется Трудовым кодексом РФ. За период его работы приказы о премировании подписывались руководителями МП, а также лично мной в период замещения должности руководителя предприятия. За период с 2013-2015 гг. ФИО1, в связи с исполнением обязанности главного инженера МП ПЖРЭТ Рудничного района, то есть замещением его должности в период го отсутствия, должно было быть начислено и выплачено вознаграждение за исполнение обязанностей главного инженера. Каким образом это оформлялось он не знает, но обычно оформляется в виде разовых премий. Было ли оно выплачено ему не известно. Практика оплаты за выполнение обязанностей по замещаемым должностям путем выплаты разовых премий в МП ПЖРЭТ Рудничного района существовала всегда и она не противоречит действующему законодательству;

- показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в период предварительного расследования (т. 2 л.д. 85-87), оглашенными в ходе судебного заседания, с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с 2001 года по 2008 год она работала в Муниципальном предприятии «Производственный жилищный ремонтных эксплуатационный трест Рудничного района» г. Кемерово (МП ПЖРЭТ Рудничного района) в должности экономиста. В году она была переведена в ООО «УК «Радуга», в котором работает по настоящее время. В период с 2008 года по 2012 год она по совместительству работала в МП ПЖРЭТ Рудничного района в должности экономиста. В ее обязанности входило: на основании выделенных денежных сумм для премирования, она распределяла денежные средства между сотрудниками в соответствии с рабочим стажем, после чего составляла приказы о премировании сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района с приложением в виде таблице в которой указывалась фамилия сотрудника, подлежащего премированию, его должность и сумма премии. Затем она отдавала приказы на подпись руководству, а после того как руководитель МП ПЖРЭТ Рудничного района его подпишет, отдавала приказ в бухгалтерию для начисления. В связи с тем, что МП ПЖРЭТ Рудничного района и ООО «УК «Радуга» является организациями, обслуживаемыми один жилищный сектор, а также то, что ООО «УК «Радуга» фактически была выделена из МП ПЖРЭТ Рудничного района все сотрудники административного аппарата указанных организаций работали по совместительству в данных предприятиях, находились в одном здании и обслуживали два предприятия, при этом использовали одни и те же технические средства (компьютеры, принтеры). В связи с этим, после того, как она была переведена в ООО «УК «Радуга» я выполняла свою работу на одном и том же компьютере, при этом фактически она продолжила обслуживать МП ПЖРЭТ Рудничного района, хотя документально я перестала работать в данной организации. Поэтому приказы о поощрении сотрудником МП ПЖРЭТ Рудничного района до настоящего времени подготавливает она. Офис МП ПЖРЭТ Рудничного района и ООО «УК «Радуга» располагается по адресу: 

<

адрес> учредителем МП ПЖРЭТ Рудничного района является КУМИ Администрации г. Кемерово. В настоящее время директором МП ПЖРЭТ Рудничного района является Потерпевший №1, которая назначена распоряжением заместителя Главы г. Кемерово с 01.04.2016 года. До нее руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района являлся ФИО1, который был назначен на должность исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района в июне 2012 года распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО12 Приказы о премировании сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района в период 2013-2015 гг. на основании которых в указанное время руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 выплачивались разовые премии подготавливались ею, так же она рассчитывала суммы премий на сновании сведений о штатном расписании, выслуге лет, фактически отработанном времени, которые представлялись из отела кадров. Приказы о выплате премий № 24 от 12.03.2013, № 46 А от 10.07.2013, № 69 от 12.11.2013, № 23 от 12.03.2014, № 93 от 24.11.2014, № 111 от 23.12.2014, № 17 от 11.03.2015, № 86 о 13.10.2015, № 110 от 17.12.2015 данные приказы были подготовлены ею лично. Данные приказы являются оплатой ФИО1 за выполнение обязанностей главного инженера в период его отсутствия. Согласно данным приказам ФИО1 было начислено 31 867 рублей. Кто ей давал указание подготовить данные приказы и рассчитать суммы премий она не помнит. Обычно к какому-нибудь событию руководство всегда старалось премировать сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района». В связи с чем все приказы о премиях она подготавливала с указания руководителей. Также ей известно, что ранее МП ПЖРЭТ Рудничного района существовала практика выплаты руководству премий разового характера, в том числе и в период замещения должностей. Мог ли руководитель МП ПЖРЭТ Рудничного района» (директор или исполняющий обязанности директора) замещать другие должности в МП ПЖРЭТ Рудничного района или быть замещаем она не знает. При замещении должностей и оплате труда по замещаемой должности в приказах должно быть указано, что выплаты осуществляются по замещаемой должности;

- показаниями свидетеля Свидетель №3, данными в период предварительного расследования (т. 2 л.д. 89-92), оглашенными в ходе судебного заседания по ходатайству государственного обвинителя, в связи с существенными противоречиями, в соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с июня 2014 года по настоящее время она работает начальником финансового управления Администрации г. Кемерово. В ее обязанности входит: на основании соглашения о техническом обеспечении бюджетного процесса в г. Кемерово осуществляю функции составления, исполнения и утверждения отчета об исполнении бюджета г. Кемерово. То есть фактически осуществляет деятельность по контролю за расходованием бюджетных денежных средств в г. Кемерово. Бюджет г. Кемерово направляется на расходы социальной сферы и сферу жизнеобеспечения городского хозяйства. В сферу жизнеобеспечения городского хозяйства в частности входят все организации ЖКХ разных форм собственности, в том числе и муниципальные предприятия. Муниципальное предприятие «Производственный жилищный ремонтных эксплуатационный трест Рудничного района» г. Кемерово (МП ПЖРЭТ Рудничного района) был учреждено Администрацией г. Кемерово в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом. Офис данной организации располагается по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. В период с 01.01.2013 по 31.12.2015 руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района являлся ФИО1, который был назначен на должность исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района в июне 2013 года распоряжением заместителя Главы г. Кемерово ФИО12 ФИО1 работал в МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово в должности главного инженера. С момента назначения его на должность исполняющего обязанности директора на ФИО1 возлагались в полном объеме права и обязанности руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района. ФИО1 не являлся муниципальным служащим, но работал по договору и являлся должностным лицом на предприятии. После назначения на должность и.о. директора с ФИО1 был заключен трудовой договор, который регламентировал его права и обязанности, как руководителя муниципального предприятия, а на основании которого он выполнял свои должностные обязанности. Так же был издан приказ о назначении на должность ФИО1, на основании которого ему начислялась и выплачивалась заработная плата. Договор о индивидуальной-материальной ответственности с ФИО1 не заключался, так как какие-либо материальные ценности ФИО1 не вверялись, однако он являлся в силу своих должностных обязанностей распорядителем имущественного фонда предприятия, в том числе денежных средств. Так же ФИО1 был ознакомлен под роспись с Должностной инструкцией исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района. Помимо этого, его должностные обязанности определены Уставом предприятия. В соответствии с Уставом предприятия, руководитель является главным распорядителем денежных средств, поступающих в ведение Предприятия. Согласно трудовому договору, оплата труда ФИО1 состояла из должностного оклада – 15.160 рублей, и установленной трудовым договором ежемесячной премии в размере 75% от оклада, выплата которых не требовало дополнительного согласования с Учредителем. Иные виды премий (разовые, ежемесячные, квартальные, годовые, к какому-либо событию) трудовым договором предусмотрены не были, однако в силу действующего трудового законодательства выплата их была предусмотрена, но только по согласованию с Учредителем. В частности, на основании постановления Администрации г. Кемерово № 156 от 08.11.2007, где п. 5.3.4 устанавливает то, что МП ПЖРЭТ Рудничного района относится к предприятиям, функционирующим в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства. Согласно п. 5.6 вышеуказанного Постановления: «Назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, в соответствии с установленным порядком, осуществляет иные права и обязанности работодателя в отношении этих руководителей; утверждает положения о премировании руководителей подведомственных МУ и МП;». То есть без согласования с Учредителем ФИО1 вообще не мог получать какие-либо дополнительные премиальные выплаты. Так же, согласно указанного трудового договора на ФИО1 не распространялись выплаты, устанавливаемые Коллективным договором, положением об оплате труда и премировании работников, действующими на предприятии. Финансирование МП ПЖРЭТ Рудничного района являлось двухуровневое, и происходило из платежей и сборов населения на обслуживаемом жилом фонде и субсидии из Бюджета города на компенсацию выпадающих доходов по содержанию и обслуживанию жилого фонда по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек. В связи с тем, что МП ПЖРЭТ Рудничного района являюсь убыточным предприятием, но субсидии начислялись ежемесячно. После поступления денежных средств на расчетный счет МП ПЖРЭТ Рудничного района, как от населения, так и субсидий, данные денежные средства в общей массе (то есть в обезличенном состоянии) использовались на содержание и обслуживание закрепленного жилого фонда и на оплату труда всех сотрудников, в том числе и руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района. Иных форм финансирования в МП ПЖРЭТ Рудничного района не предусмотрена. МП ПЖРЭТ Рудничного района не предполагает извлечение прибыли и является дотационным предприятием. Во всех муниципальных предприятиях и учреждениях, в том числе и е в МП ПЖРЭТ Рудничного района существует система дополнительного премирования работников предприятия, то есть выплачивались разовые премии к определенным событиям. Для выплаты разовых премий на предприятии формируется приказ о поощрении, который подписывается руководителем МП ПЖРЭТ Рудничного района. К приказу прилагается список сотрудников для поощрения. Список формируется по количеству постоянно работающих работников предприятие экономистом на предприятии и является неотъемлемой частью приказа. В данный приказ могут быть включены только работники МП ПЖРЭТ Рудничного района, которые имеют заключенный трудовой договор с МП ПЖРЭТ Рудничного района. Действия данных приказов на директора МП ПЖРЭТ Рудничного района не распространяется, так как дополнительные премии ему начисляются и выплачиваются только на основании согласованных с Учредителем МП ПЖРЭТ Рудничного района распоряжением. Однако если на предприятие имеется общее положение об оплате труда руководителя и работников предприятия, которое согласовано с Учредителем, то на основании него возможно начисление дополнительных премий руководителю, без дополнительного согласования с Учредителем. Было ли такое положение в МП ПЖРЭТ Рудничного района мне не известно. Таким образом все дополнительные выплаты в качестве премий руководителю МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 без согласования с Учредителем МП (курирующим органом) были незаконными. Ей известно, что за период с 01.01.2013 по 31.12.2015 г.г. исполняющему обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 было начислены и выплачены разовые премии на общую сумму 31.867 рублей, которые были выплачены с расчетного счета МП ПЖРЭТ Рудничного района, то есть из денежных средств, поступивших в распоряжение Предприятия от населения и субсидий из Бюджета. На расчетном счету денежные средства находятся в обезличенном состоянии и можно их считать принадлежащими именно МП ПЖРЭТ Рудничного района. Однако Управление обеспечения ЖКХ может предоставить точные сведения о суммах денежных средств, поступавших на расчетный счет МП ПЖРЭТ Рудничного района в качестве субсидий за период с 01.01.2013 по 31.12.2015 г.г. Я считаю, что ущерб от незаконных действий ФИО1 причине именно МП ПЖРЭТ Рудничного района, так как денежные средства выбыли из активов данного предприятия. В период с 01.01.2013 по 31.12.2015 в отношении МП ПЖРЭТ Рудничного района проверки использования бюджетных денежных средств не проводились. Проводилось ли проверка контрольно-счетной палатой мне не известно. О факте противоправных действий руководителя МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 при начислении и выплате премий ей стало известно от Главы г. Кемерово, который выдал мне доверенность на представление интересов Администрации г. Кемерово при расследовании указанного факта. Так же ей известно, что 8.05.2016 ФИО1 внес в кассу МП ПЖРЭТ Рудничного района 31.867 рублей излишне полученных денежных средств, начисленных ему в качестве разовых премии. О приеме денег был составлен приходно-кассовый ордер и денежные средства оприходованы в кассу предприятия. В настоящее время Администрация г. Кемерово каких-либо претензий к ФИО1 не имеет. 

После оглашения показаний свидетель Свидетель №3 подтвердила их правильность, пояснив, что именно такие показания давала следователю и раньше лучше помнила произошедшие события.

Виновность ФИО1, также подтверждается протоколами следственных действий и иными документами:

- заключением почерковедческой судебной экспертизы № 602 от 17.09.2016 года (т. 2 л.д. 150-157), из которой следует, что подпись в строке «Работник» в трудовом договоре № 6 от 01.06.2012, заключенным между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1, выполнена ФИО1. Подпись в строке «С должностной инструкцией ознакомлен и получил один экземпляр на руки», в должностной инструкции на исполняющего обязанности директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово от 01.01.2009 и 01.06.2012, выполнена ФИО1. Подписи в строках: «И.о. директора МП ПЖЭРТ Рудничного района» в приказах МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово о премировании работников: № 24 от 12.03.2013; № 46 «а» от 10.07.2013; № 23 от 12.03.2014; № 93 от 24.11.2014; № 111 от 23.12.2014; № 17 от 11.03.2015; № 86 от 13.10.2015; № 11 от 17.12.2015, выполнены ФИО1

- протоколом изъятия материалов, предметов и документов от 19.04.2016 года (т. 1 л.д. 31-234), из которого следует, что в МП г. Кемерово «ПЖРЭТ Рудничного района» изъяты следующие документы: Трудовой договор№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1; должностная инструкция и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденная 01.01.2009 и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово ФИО11; положение о премировании руководящих, ИТР, служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011; положение об оплате труда работников МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011; положение о премировании рабочих младшего обслуживающего персонала МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012; перечень производственных упущений, по которым снижается размер премии полностью или частично для ИТР, руководящих работников и служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011; приказ № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства»; приложение к приказу № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства»; приказ № 46а от 10.07.2013 О премировании в связи с участием команды управляющей компании в Спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области; приказ № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищногго фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014»; список к приказу № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014»; приказ № 23 от 12.03.2014 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; приложение к приказу № 23 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства»; приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015; список к приказу № 93 от 24.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015»; приказ № 111 от 23.12.2014 О выплате вознаграждения потитогам работ за 11 месяцев 2014 года; список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2014 года; приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; списки работников МП ПЖРЭТ Рудничного района к «Дню коммунального хозяйства»; приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016 года; приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016 года; список к приказу № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016 года; приказ № 110 от 17.12.2015 О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года; список к приказу № 110 от 17.12.2015 выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года; распоряжение заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 № 05-02/32-к 14.06.2012 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района» ФИО1; распоряжение Главы города Кемерово В.В. ФИО2 № 647 от 27.03.2000 «О создании муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово»; решение № 1743 от 04.08.03 и.о. комитета по управлению муниципальным имуществом ФИО16 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственый жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района»; копия устава муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово;

- протоколом осмотра документов (т. 2 л.д. 34-62), из которого следует, что в Управлении МВД России по г. Кемерово осмотрены трудовой договор№ 6 от 01.06.2012, заключенный между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1, Распоряжение заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 № 05-02/32-к 14.06.2012 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; Должностная инструкция и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденная 01.01.2009, распоряжение Главы города Кемерово ФИО36 № 647 от 27.03.2000 «О создании муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово»; Решение № 1743 от 04.08.03 и.о. комитета по управлению муниципальным имуществом ФИО16 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственый жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района»; копия устава муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово, штатное расписание МП ПЖРЭТ Рудничного района на 01.08.2014, штатное расписание на 01.09.2015, штатное расписание на 01.08.2014, штатное расписание на 01.04.2015; положение о премировании рабочих младшего обслуживающего персонала МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, положение об оплате труда работников МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, положение о премировании руководящих, ИТР, служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, показатели премирования рабочих служб эксплуатации утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, перечень производственных упущений, по которым снижается размер премии полностью или частично для ИТР, руководящих работников и служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, приказ № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приложение к приказу № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 46а от 10.07.2013 О премировании в связи с участием команды управляющей компании в Спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области, приказ № 69 от 12.11.2013 О премировании за подготовку, запуск жилищногго фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014, список к приказу № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014», приказ № 23 от 12.03.2014 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приложение к приказу № 23 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, список к приказу № 93 от 24.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015», приказ № 111 от 23.12.2014 О выплате вознаграждения по итогам работ за 11 месяцев 2014 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2014 года, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; списки работников МП ПЖРЭТ Рудничного района к «Дню коммунального хозяйства», приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, список к приказу № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 110 от 17.12.2015 О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2015 года, расчетный листок за январь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за январь, февраль 2013 года, расчетный листок за апрель, май 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091133R.002 от 15.03.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091134R.002 от 25.04.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091138R.001 от 14.08.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение 14.08.2013, Реестр № 41091139R.005 от 27.09.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113ВR.001 от 14.11.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113СR.003 от 26.12.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за январь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за февраль, март 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091143R.001 от 13.03.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091144R.003 от 28.04.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.001 от 14.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.003 от 28.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района». реестр № 41091143СR.003 от 23.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114СR.001 от 15.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», копия платежной ведомости № 0000000289 от 09.12.2014 на сумму 4800 рублей, реестр № 4109114СR.004 от 29.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091151R.002 от 28.01.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение, расчетный листок за январь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091153R.002 от 13.03.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091154R.003 от 28.04.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за февраль, март 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 4109115АR.001 от 14.10.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, расчетный листок за декабрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 25 от 30.12.2015, справка о доходах ФИО1 за 2015 г. № 18 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2013 г. № 9 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2014 г. № 9 от 19.04.2016, копия распоряжения заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.03.2013 № 05-01/322 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 о премировании за январь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 17.05.2013 № 05-01/47 о премировании за февраль 2013 года; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 11.06.2013 № 05-01/58 о премировании за март 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.06.2013 № 05-01-07/66 о премировании за апрель 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.07.2013 № 05-01/70 о премировании за май 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/96 о премировании за июнь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/95 о премировании за июль 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/94 о премировании за август 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.11.2013 № 05-01/100 о премировании за сентябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 02.12.2013 № 05-01/109 о премировании за октябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.01.2013 № 05-01/2 о премировании за ноябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 05.02.2014 № 05-01/5 о премировании за декабрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01-07/70 о премировании за январь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01/71 о премировании за февраль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.08.2014 № 05-01/16 о премировании за март 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 14.05.2014 № 05-01/34 о премировании за апрель 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 25.06.2014 № 05-01/49 о премировании за май 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.07.2014 № 05-01/54 о премировании за июнь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 07.10.2014 № 05-01/85 о премировании за июль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 30.10.2014 № 05-01/96 о премировании за август 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 03.12.2014 № 05-01/111 о премировании за сентябрь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.12.2014 № 05-01/125 о премировании за октябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/4 о премировании за ноябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/2 о премировании за декабрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/31 о премировании за январь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/32 о премировании за февраль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.04.2015 № 05-01/44 о премировании за март 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 06.05.2015 № 05-01/57 о премировании за апрель 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 23.06.2015 № 05-01/80 о премировании за май 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.08.2015 № 05-01/103 о премировании за июнь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.08.2015 № 05-01/107 о премировании за июль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 07.10.2015 № 05-01/122 о премировании за август 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/143 о премировании за сентябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/144 о премировании за октябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.12.2015 № 05-01/152 о премировании за ноябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.01.2016 № 05-01/13 о премировании за декабрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 15.04.2016 № 05-01/56 о внесении изменений в приказы заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 06.04.2016 №05-01/41, от 06.04.2016 №05-01/42, от 11.04.2016 №05-01/50, от 27.01.2016 №05-01/13, от 24.12.2015 №05-01/152, от 27.11.2015 №05-01/144, от 27.11.2015 №05-01/143, от 07.10.2015 №05-01/122, от 24.08.2015 №05-01/107, от 12.08.2015 №05-01/103, от 23.06.2015 №05-01/80, от 06.05.2015 №05-01/57, от 10.04.2015 №05-01/44, от 19.03.2015 №05-01/32, от 19.03.2015 №05-01/31, от 16.01.2015 №05-01/2, от 16.01.2015 №05-01/4, от 10.12.2014 №05-04/125, от 03.12.2014 №05-01/111, от 30.10.2014 №05-01/96, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.12.2012 № 05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово, копия положения о премировании руководителя МП и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, подписанное начальником управления финансирования отраслей жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 16.01.2013 № 05-01/3 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92, копия приказа заместителя Главы города ФИО17 от 10.09.2013 № 05-01/86 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа и.о. заместителя Главы города ФИО18 от 10.10.2013 № 05-01/92 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.07.2014 № 05-01/61 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 12.08.2014 № 05-01/65 « О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 29.07.2014 № 05-01/61, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 11.03.2015 № 05-01/27 О внесении изменений в положение о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, рапорт старшего оперуполномоченного ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово капитана полиции ФИО19 на имя начальника ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово подполковника полиции ФИО20, справка № 26 по исследованию материалов в отношении Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района».

Вещественными доказательствами признанными и приобщенными к материалам уголовного дела постановлением следователя от 01 июня 2016 года (т. 2 л. д. 63-71): трудовой договор№ 6 от 01.06.2012, заключенный между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1, Распоряжение заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 № 05-02/32-к 14.06.2012 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; Должностная инструкция и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденная 01.01.2009, распоряжение Главы города Кемерово ФИО37 № 647 от 27.03.2000 «О создании муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово»; Решение № 1743 от 04.08.03 и.о. комитета по управлению муниципальным имуществом ФИО16 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственый жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района»; копия устава муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово, штатное расписание МП ПЖРЭТ Рудничного района на 01.08.2014, штатное расписание на 01.09.2015, штатное расписание на 01.08.2014, штатное расписание на 01.04.2015; положение о премировании рабочих младшего обслуживающего персонала МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, положение об оплате труда работников МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, положение о премировании руководящих, ИТР, служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, показатели премирования рабочих служб эксплуатации утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, перечень производственных упущений, по которым снижается размер премии полностью или частично для ИТР, руководящих работников и служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, приказ № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приложение к приказу № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 46а от 10.07.2013 О премировании в связи с участием команды управляющей компании в Спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области, приказ № 69 от 12.11.2013 О премировании за подготовку, запуск жилищногго фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014, список к приказу № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014», приказ № 23 от 12.03.2014 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приложение к приказу № 23 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, список к приказу № 93 от 24.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015», приказ № 111 от 23.12.2014 О выплате вознаграждения по итогам работ за 11 месяцев 2014 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2014 года, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; списки работников МП ПЖРЭТ Рудничного района к «Дню коммунального хозяйства», приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, список к приказу № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 110 от 17.12.2015 О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2015 года, расчетный листок за январь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за январь, февраль 2013 года, расчетный листок за апрель, май 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091133R.002 от 15.03.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091134R.002 от 25.04.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091138R.001 от 14.08.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение 14.08.2013, Реестр № 41091139R.005 от 27.09.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113ВR.001 от 14.11.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113СR.003 от 26.12.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за январь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за февраль, март 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091143R.001 от 13.03.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091144R.003 от 28.04.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.001 от 14.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.003 от 28.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района». реестр № 41091143СR.003 от 23.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114СR.001 от 15.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», копия платежной ведомости № 0000000289 от 09.12.2014 на сумму 4800 рублей, реестр № 4109114СR.004 от 29.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091151R.002 от 28.01.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение, расчетный листок за январь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091153R.002 от 13.03.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091154R.003 от 28.04.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за февраль, март 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 4109115АR.001 от 14.10.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, расчетный листок за декабрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 25 от 30.12.2015, справка о доходах ФИО1 за 2015 г. № 18 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2013 г. № 9 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2014 г. № 9 от 19.04.2016, копия распоряжения заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.03.2013 № 05-01/322 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 о премировании за январь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 17.05.2013 № 05-01/47 о премировании за февраль 2013 года; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 11.06.2013 № 05-01/58 о премировании за март 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.06.2013 № 05-01-07/66 о премировании за апрель 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.07.2013 № 05-01/70 о премировании за май 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/96 о премировании за июнь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/95 о премировании за июль 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/94 о премировании за август 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.11.2013 № 05-01/100 о премировании за сентябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 02.12.2013 № 05-01/109 о премировании за октябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.01.2013 № 05-01/2 о премировании за ноябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 05.02.2014 № 05-01/5 о премировании за декабрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01-07/70 о премировании за январь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО38 от 18.08.2014 № 05-01/71 о премировании за февраль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО39 от 29.08.2014 № 05-01/16 о премировании за март 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО40 от 14.05.2014 № 05-01/34 о премировании за апрель 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО41 от 25.06.2014 № 05-01/49 о премировании за май 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО42 от 10.07.2014 № 05-01/54 о премировании за июнь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО43 от 07.10.2014 № 05-01/85 о премировании за июль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО44 от 30.10.2014 № 05-01/96 о премировании за август 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО45 от 03.12.2014 № 05-01/111 о премировании за сентябрь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.12.2014 № 05-01/125 о премировании за октябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/4 о премировании за ноябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/2 о премировании за декабрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/31 о премировании за январь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/32 о премировании за февраль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.04.2015 № 05-01/44 о премировании за март 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 06.05.2015 № 05-01/57 о премировании за апрель 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 23.06.2015 № 05-01/80 о премировании за май 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.08.2015 № 05-01/103 о премировании за июнь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.08.2015 № 05-01/107 о премировании за июль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 07.10.2015 № 05-01/122 о премировании за август 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/143 о премировании за сентябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/144 о премировании за октябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.12.2015 № 05-01/152 о премировании за ноябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.01.2016 № 05-01/13 о премировании за декабрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 15.04.2016 № 05-01/56 о внесении изменений в приказы заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 06.04.2016 №05-01/41, от 06.04.2016 №05-01/42, от 11.04.2016 №05-01/50, от 27.01.2016 №05-01/13, от 24.12.2015 №05-01/152, от 27.11.2015 №05-01/144, от 27.11.2015 №05-01/143, от 07.10.2015 №05-01/122, от 24.08.2015 №05-01/107, от 12.08.2015 №05-01/103, от 23.06.2015 №05-01/80, от 06.05.2015 №05-01/57, от 10.04.2015 №05-01/44, от 19.03.2015 №05-01/32, от 19.03.2015 №05-01/31, от 16.01.2015 №05-01/2, от 16.01.2015 №05-01/4, от 10.12.2014 №05-04/125, от 03.12.2014 №05-01/111, от 30.10.2014 №05-01/96, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.12.2012 № 05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово, копия положения о премировании руководителя МП и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, подписанное начальником управления финансирования отраслей жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 16.01.2013 № 05-01/3 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92, копия приказа заместителя Главы города ФИО17 от 10.09.2013 № 05-01/86 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа и.о. заместителя Главы города ФИО18 от 10.10.2013 № 05-01/92 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.07.2014 № 05-01/61 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 12.08.2014 № 05-01/65 « О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 29.07.2014 № 05-01/61, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 11.03.2015 № 05-01/27 О внесении изменений в положение о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, рапорт старшего оперуполномоченного ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово капитана полиции ФИО19 на имя начальника ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово подполковника полиции ФИО20, справка № 26 по исследованию материалов в отношении Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственный жилищный ремонтно-эксплутационный трест Рудничного района».

Оценивая каждое из перечисленных выше доказательств с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями УПК РФ, суд приходит к следующим выводам.

Оценивая признание подсудимого ФИО1 своей вины в совершенном преступлении, суд исключает возможность самооговора подсудимым, поскольку его признание является добровольным и подтверждается вышеисследованными доказательствами.

Оценивая показания свидетелей, суд расценивает их как достоверные, поскольку они не противоречивы, последовательны и подтверждаются письменными и вещественными доказательствами.

Суд также считает, что следственные и иные процессуальные действия, проведенные по настоящему уголовному делу и составленные в результате их проведения процессуальные акты, в том числе протоколы, соответствуют правилам уголовно-процессуального закона, что позволяет расценивать сами указанные процессуальные акты, а также доказательства, закрепленные в них, как допустимые доказательства, с достаточной степенью подтверждающие обстоятельства инкриминируемых подсудимой преступлений.

Оценивая заключение проведенной по настоящему уголовному делу судебной экспертизы, суд находит его обоснованным, поскольку экспертиза проведена в соответствии с требованиями закона квалифицированным экспертом на основе утвержденных методик, заключение полно, ясно, и потому содержащиеся в нем выводы сомнений у суда не вызывают.

Оценив в соответствии с требованиями УПК РФ каждое из перечисленных выше доказательств с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд считает их в своей совокупности достаточными, чтобы признать установленной и доказанной вину подсудимого ФИО1 в вышеописанном преступлении.

Суд считает, что установленные в судебном заседании обстоятельства друг другу не противоречат, а напротив, согласуются между собой, взаимно дополняя одно другое.

Таким образом, суд приходит к выводу, что отсутствуют какие-либо неустранимые сомнения в виновности ФИО1, которые могли бы быть, в соответствии со ст. 49 Конституции Российской Федерации и ст. 14 УПК РФ, истолкованы в пользу подсудимого.

При таких обстоятельствах действия ФИО1 подлежат квалификации по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

Выводы суда о квалификации действий подсудимого подтверждаются всей совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании и приведенных в постановлении.

В судебном заседании от представителя потерпевшего Потерпевший №1, поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением с подсудимым ФИО1, поскольку он полностью возместил ущерб, принес извинения, претензий имущественного характера к нему не имеется, последствия прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон ей разъяснены и понятны. Производство по уголовному делу просит прекратить.

В судебном заседании, в ходе судебных прений сторон, государственный обвинитель Савинцев А.А., просил изменить категорию совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую и прекратить уголовное дело в связи с примирением сторон.

Подсудимому ФИО1 было разъяснено содержание указанного основания прекращения уголовного дела и его право возражать против прекращения в отношении него уголовного преследования по данному основанию.

Подсудимый ФИО1, защитник, не возражали против удовлетворения ходатайства, заявленного представителем потерпевшего Потерпевший №1 о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон.

В силу ч. 6 ст.15 УК РФс учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления, указанного в части третьей настоящей статьи, осужденному назначено наказание, не превышающее трех лет лишения свободы, или другое более мягкое наказание; за совершение преступления, указанного в части четвертой настоящей статьи, осужденному назначено наказание, не превышающее пяти лет лишения свободы, или другое более мягкое наказание; за совершение преступления, указанного в части пятой настоящей статьи, осужденному назначено наказание, не превышающее семи лет лишения свободы.

Поскольку указанная правовая норма не ограничивает право суда на изменение категории преступления на менее тяжкую только при разрешении вопроса с постановлением итогового решения, предусматривающего назначение наказания, иным решением, в том числе при прекращении уголовного дела, суд, учитывая фактические обстоятельства совершенного ФИО1 преступления, степень его общественно опасности, а также наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, считает возможным изменить категорию совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую, то есть на преступление средней тяжести.

Пунктом 3 ст.254 УПК РФпредусмотрено, что суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, предусмотренных ст.25 УПК РФ. 

В соответствии со ст. 76 УК РФ, лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Как следует из части второй ст.27 УПК РФ, прекращение уголовного преследования по основанию, указанному в ст.25 УПК РФ, не допускается, если обвиняемый против этого возражает.

Суд учитывает, что ФИО1 впервые совершил преступление, которое с учетом измененной судом категории, относятся к преступлениям средней тяжести, а также то обстоятельство, что ФИО1 загладил причиненный потерпевшему вред в полном объеме, и они его простили.

Суд удостоверился в том, что подсудимый ФИО1 дал свое согласие на прекращение уголовного дела добровольно и осознанно.

Судом разъяснено сторонам, что такое основание прекращения уголовного дела, какпримирение с потерпевшим, является нереабилитирующим, а также они ознакомлены с последствиями прекращения уголовного дела по этому основанию.

Оценивая совокупность приведенных выше обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что соблюдены все условия, предусмотренные уголовным и уголовно-процессуальным законодательством, и отсутствуют какие-либо препятствия для прекращения уголовного дела в отношении ФИО1 по основанию, предусмотренному статьей25 УПК РФ.

В соответствии со ст. 82 УПК РФ, суд считает необходимым разрешить судьбу вещественных доказательств: трудовой договор № 6 от 01.06.2012, заключенный между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1, Распоряжение заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 № 05-02/32-к 14.06.2012 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; Должностная инструкция и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденная 01.01.2009, распоряжение Главы города Кемерово ФИО46 № 647 от 27.03.2000 «О создании муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово»; Решение № 1743 от 04.08.03 и.о. комитета по управлению муниципальным имуществом ФИО16 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственый жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района»; копия устава муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово, штатное расписание МП ПЖРЭТ Рудничного района на 01.08.2014, штатное расписание на 01.09.2015, штатное расписание на 01.08.2014, штатное расписание на 01.04.2015; положение о премировании рабочих младшего обслуживающего персонала МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, положение об оплате труда работников МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, положение о премировании руководящих, ИТР, служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, показатели премирования рабочих служб эксплуатации утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, перечень производственных упущений, по которым снижается размер премии полностью или частично для ИТР, руководящих работников и служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, приказ № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приложение к приказу № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 46а от 10.07.2013 О премировании в связи с участием команды управляющей компании в Спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области, приказ № 69 от 12.11.2013 О премировании за подготовку, запуск жилищногго фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014, список к приказу № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014», приказ № 23 от 12.03.2014 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приложение к приказу № 23 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, список к приказу № 93 от 24.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015», приказ № 111 от 23.12.2014 О выплате вознаграждения по итогам работ за 11 месяцев 2014 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2014 года, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; списки работников МП ПЖРЭТ Рудничного района к «Дню коммунального хозяйства», приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, список к приказу № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 110 от 17.12.2015 О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2015 года, расчетный листок за январь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за январь, февраль 2013 года, расчетный листок за апрель, май 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091133R.002 от 15.03.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091134R.002 от 25.04.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091138R.001 от 14.08.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение 14.08.2013, Реестр № 41091139R.005 от 27.09.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113ВR.001 от 14.11.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113СR.003 от 26.12.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за январь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за февраль, март 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091143R.001 от 13.03.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091144R.003 от 28.04.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.001 от 14.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.003 от 28.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района». реестр № 41091143СR.003 от 23.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114СR.001 от 15.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», копия платежной ведомости № 0000000289 от 09.12.2014 на сумму 4800 рублей, реестр № 4109114СR.004 от 29.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091151R.002 от 28.01.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение, расчетный листок за январь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091153R.002 от 13.03.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091154R.003 от 28.04.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за февраль, март 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 4109115АR.001 от 14.10.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, расчетный листок за декабрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 25 от 30.12.2015, справка о доходах ФИО1 за 2015 г. № 18 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2013 г. № 9 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2014 г. № 9 от 19.04.2016, копия распоряжения заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.03.2013 № 05-01/322 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 о премировании за январь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 17.05.2013 № 05-01/47 о премировании за февраль 2013 года; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 11.06.2013 № 05-01/58 о премировании за март 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.06.2013 № 05-01-07/66 о премировании за апрель 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.07.2013 № 05-01/70 о премировании за май 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/96 о премировании за июнь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/95 о премировании за июль 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/94 о премировании за август 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.11.2013 № 05-01/100 о премировании за сентябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 02.12.2013 № 05-01/109 о премировании за октябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.01.2013 № 05-01/2 о премировании за ноябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 05.02.2014 № 05-01/5 о премировании за декабрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01-07/70 о премировании за январь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01/71 о премировании за февраль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.08.2014 № 05-01/16 о премировании за март 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 14.05.2014 № 05-01/34 о премировании за апрель 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 25.06.2014 № 05-01/49 о премировании за май 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.07.2014 № 05-01/54 о премировании за июнь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 07.10.2014 № 05-01/85 о премировании за июль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 30.10.2014 № 05-01/96 о премировании за август 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 03.12.2014 № 05-01/111 о премировании за сентябрь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.12.2014 № 05-01/125 о премировании за октябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/4 о премировании за ноябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/2 о премировании за декабрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/31 о премировании за январь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/32 о премировании за февраль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.04.2015 № 05-01/44 о премировании за март 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 06.05.2015 № 05-01/57 о премировании за апрель 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 23.06.2015 № 05-01/80 о премировании за май 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.08.2015 № 05-01/103 о премировании за июнь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.08.2015 № 05-01/107 о премировании за июль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 07.10.2015 № 05-01/122 о премировании за август 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/143 о премировании за сентябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/144 о премировании за октябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.12.2015 № 05-01/152 о премировании за ноябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.01.2016 № 05-01/13 о премировании за декабрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 15.04.2016 № 05-01/56 о внесении изменений в приказы заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 06.04.2016 №05-01/41, от 06.04.2016 №05-01/42, от 11.04.2016 №05-01/50, от 27.01.2016 №05-01/13, от 24.12.2015 №05-01/152, от 27.11.2015 №05-01/144, от 27.11.2015 №05-01/143, от 07.10.2015 №05-01/122, от 24.08.2015 №05-01/107, от 12.08.2015 №05-01/103, от 23.06.2015 №05-01/80, от 06.05.2015 №05-01/57, от 10.04.2015 №05-01/44, от 19.03.2015 №05-01/32, от 19.03.2015 №05-01/31, от 16.01.2015 №05-01/2, от 16.01.2015 №05-01/4, от 10.12.2014 №05-04/125, от 03.12.2014 №05-01/111, от 30.10.2014 №05-01/96, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.12.2012 № 05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово, копия положения о премировании руководителя МП и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, подписанное начальником управления финансирования отраслей жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 16.01.2013 № 05-01/3 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92, копия приказа заместителя Главы города ФИО17 от 10.09.2013 № 05-01/86 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа и.о. заместителя Главы города ФИО18 от 10.10.2013 № 05-01/92 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.07.2014 № 05-01/61 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 12.08.2014 № 05-01/65 « О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 29.07.2014 № 05-01/61, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 11.03.2015 № 05-01/27 О внесении изменений в положение о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, рапорт старшего оперуполномоченного ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово капитана полиции ФИО19 на имя начальника ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово подполковника полиции ФИО20, справка № 26 по исследованию материалов в отношении Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственный жилищный ремонтно-эксплутационный трест Рудничного района», хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела, суд считает необходимым хранить с материалами уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 76 УК РФ, ст. ст. 25, 254 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Освободить ФИО1 от уголовной ответственности по ч. 3 ст. 160 УК РФ, в связи с примирением с представителем потерпевшего МП города Кемерово «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района» Потерпевший №2.

Прекратить производство по уголовному делу в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства: трудовой договор№ 6 от 01.06.2012, заключенный между МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово и ФИО1, Распоряжение заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 № 05-02/32-к 14.06.2012 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; Должностная инструкция и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденная 01.01.2009, распоряжение Главы города Кемерово ФИО51 № 647 от 27.03.2000 «О создании муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово»; Решение № 1743 от 04.08.03 и.о. комитета по управлению муниципальным имуществом ФИО16 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственый жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района»; копия устава муниципального унитарного предприятия «Производственный жилищный ремонтно-эксплуатационный трест Рудничного района г. Кемерово, штатное расписание МП ПЖРЭТ Рудничного района на 01.08.2014, штатное расписание на 01.09.2015, штатное расписание на 01.08.2014, штатное расписание на 01.04.2015; положение о премировании рабочих младшего обслуживающего персонала МП ПЖРЭТ Рудничного района г. Кемерово, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, положение об оплате труда работников МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, положение о премировании руководящих, ИТР, служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, показатели премирования рабочих служб эксплуатации утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1 20.06.2012, перечень производственных упущений, по которым снижается размер премии полностью или частично для ИТР, руководящих работников и служащих МП ПЖРЭТ Рудничного района, утвержденного и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО11 01.12.2011, приказ № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приложение к приказу № 24 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 46а от 10.07.2013 О премировании в связи с участием команды управляющей компании в Спартакиаде среди работников и членов их семей предприятий Жилищно-коммунального хозяйства и дорожного комплекса Кемеровской области, приказ № 69 от 12.11.2013 О премировании за подготовку, запуск жилищногго фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014, список к приказу № 69 от 12.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2013-2014», приказ № 23 от 12.03.2014 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приложение к приказу № 23 от 12.03.2013 «О премировании в честь празднования «Дня коммунального хозяйства», приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, приказ № 93 от 24.11.2014 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015, список к приказу № 93 от 24.11.2013 «О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014-2015», приказ № 111 от 23.12.2014 О выплате вознаграждения по итогам работ за 11 месяцев 2014 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2014 года, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства, приказ № 17 от 11.03.2015 О премировании в честь празднования Дня коммунального хозяйства; списки работников МП ПЖРЭТ Рудничного района к «Дню коммунального хозяйства», приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, список к приказу № 86 от 13.10.2015 О премировании за подготовку, запуск жилищного фонда коммунального хозяйства к отопительному сезону 2015-2016, приказ № 110 от 17.12.2015 О выплате вознаграждения по итогам работы за 11 месяцев 2015 года, список работников на премию по итогам за 11 месяцев 2015 года, расчетный листок за январь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за январь, февраль 2013 года, расчетный листок за апрель, май 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2013 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091133R.002 от 15.03.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091134R.002 от 25.04.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091138R.001 от 14.08.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение 14.08.2013, Реестр № 41091139R.005 от 27.09.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113ВR.001 от 14.11.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109113СR.003 от 26.12.2013 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за январь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за февраль, март 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за декабрь 2014 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091143R.001 от 13.03.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091144R.003 от 28.04.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.001 от 14.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114ВR.003 от 28.11.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района». реестр № 41091143СR.003 от 23.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 4109114СR.001 от 15.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», копия платежной ведомости № 0000000289 от 09.12.2014 на сумму 4800 рублей, реестр № 4109114СR.004 от 29.12.2014 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091151R.002 от 28.01.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района» назначение, расчетный листок за январь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 41091153R.002 от 13.03.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр № 41091154R.003 от 28.04.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», расчетный листок за февраль, март 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за апрель, май 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за июнь, июль 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за август, сентябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, расчетный листок за октябрь, ноябрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр № 4109115АR.001 от 14.10.2015 распределения денежных средств по счетам сотрудников МП г. Кемерово «ПЖЭРТ Рудничного района», реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 11 от 30.11.2015, расчетный листок за декабрь 2015 на и.о. директора МП ПЖРЭТ Рудничного района ФИО1, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 4 от 29.01.2016, реестр на начисление денежных средств на счета сотрудников МП ПЖРЭТ Рудничного района № 25 от 30.12.2015, справка о доходах ФИО1 за 2015 г. № 18 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2013 г. № 9 от 19.04.2016, справка о доходах ФИО1 за 2014 г. № 9 от 19.04.2016, копия распоряжения заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.03.2013 № 05-01/322 о назначении директора МП «ПЖРЭТ Рудничного района»; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 о премировании за январь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 17.05.2013 № 05-01/47 о премировании за февраль 2013 года; копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 11.06.2013 № 05-01/58 о премировании за март 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.06.2013 № 05-01-07/66 о премировании за апрель 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.07.2013 № 05-01/70 о премировании за май 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/96 о премировании за июнь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/95 о премировании за июль 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 28.10.2013 № 05-01/94 о премировании за август 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.11.2013 № 05-01/100 о премировании за сентябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 02.12.2013 № 05-01/109 о премировании за октябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 15.01.2013 № 05-01/2 о премировании за ноябрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 05.02.2014 № 05-01/5 о премировании за декабрь 2013 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01-07/70 о премировании за январь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 18.08.2014 № 05-01/71 о премировании за февраль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.08.2014 № 05-01/16 о премировании за март 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 14.05.2014 № 05-01/34 о премировании за апрель 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 25.06.2014 № 05-01/49 о премировании за май 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.07.2014 № 05-01/54 о премировании за июнь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 07.10.2014 № 05-01/85 о премировании за июль 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 30.10.2014 № 05-01/96 о премировании за август 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 03.12.2014 № 05-01/111 о премировании за сентябрь 2014 года, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 10.12.2014 № 05-01/125 о премировании за октябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/4 о премировании за ноябрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 16.01.2015 № 05-01/2 о премировании за декабрь 2014 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/31 о премировании за январь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 19.03.2015 № 05-01/32 о премировании за февраль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.04.2015 № 05-01/44 о премировании за март 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 06.05.2015 № 05-01/57 о премировании за апрель 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 23.06.2015 № 05-01/80 о премировании за май 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 12.08.2015 № 05-01/103 о премировании за июнь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.08.2015 № 05-01/107 о премировании за июль 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 07.10.2015 № 05-01/122 о премировании за август 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/143 о премировании за сентябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.11.2015 № 05-01/144 о премировании за октябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 24.12.2015 № 05-01/152 о премировании за ноябрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 27.01.2016 № 05-01/13 о премировании за декабрь 2015 года, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО18 от 15.04.2016 № 05-01/56 о внесении изменений в приказы заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 06.04.2016 №05-01/41, от 06.04.2016 №05-01/42, от 11.04.2016 №05-01/50, от 27.01.2016 №05-01/13, от 24.12.2015 №05-01/152, от 27.11.2015 №05-01/144, от 27.11.2015 №05-01/143, от 07.10.2015 №05-01/122, от 24.08.2015 №05-01/107, от 12.08.2015 №05-01/103, от 23.06.2015 №05-01/80, от 06.05.2015 №05-01/57, от 10.04.2015 №05-01/44, от 19.03.2015 №05-01/32, от 19.03.2015 №05-01/31, от 16.01.2015 №05-01/2, от 16.01.2015 №05-01/4, от 10.12.2014 №05-04/125, от 03.12.2014 №05-01/111, от 30.10.2014 №05-01/96, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО12 от 20.12.2012 № 05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово, копия положения о премировании руководителя МП и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, подписанное начальником управления финансирования отраслей жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 16.01.2013 № 05-01/3 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92, копия приказа заместителя Главы города ФИО17 от 10.09.2013 № 05-01/86 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа и.о. заместителя Главы города ФИО18 от 10.10.2013 № 05-01/92 О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 20.12.2012 №05-01/92 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства», копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 29.07.2014 № 05-01/61 «Об утверждении положения о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, копия приказа заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства ФИО17 от 12.08.2014 № 05-01/65 « О внесении изменений в приказ заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 29.07.2014 № 05-01/61, копия приказа и.о. заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства от 11.03.2015 № 05-01/27 О внесении изменений в положение о премировании руководителей муниципальных предприятий и учреждений г. Кемерово в сфере жизнеобеспечения городского хозяйства, рапорт старшего оперуполномоченного ОЭБиПК Управления МВД России по г. Кемерово капитана полиции ФИО19 на имя начальника ОЭБиПК Управления МВД России по 

<

адрес> подполковника полиции ФИО20, справка № 26 по исследованию материалов в отношении Муниципального предприятия г. Кемерово «Производственный жилищный ремонтно-эксплутационный трест Рудничного района», - хранить с материалами уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Постановление может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня его оглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы ФИО1, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: Е.В. Рыбников 

Копия верна

Судья: Е.В. Рыбников

Подлинник постановления находится в уголовном деле № 1 – 49/2017 Заводского районного суда города Кемерово.